D scdm sic p̄cedit z videtur qđ beatitudo nõ consistit in visione dei. beatitudo enim est finis bonũ hoc aut̄ est deus solus. tñ nõ sit nisi vnũ finis bonũ qđ beatitudo est ipse drus sed visio dei nõ est drus. qđ visio dei non est ipse beatitudo. P. Ut dicitur hoc. in. iij. de psola. beatitudo est stat⁹ omnium bonoz p̄gregatōe p̄fectus. sed visio non notat statũ sed actũ. qđ visio dei nõ est ipa beatitudo. P. Beatitudo omnis p̄sistit in p̄iunctōe ad deũ. sed magis hõ p̄iungit deo diligẽdo qđ cognoscẽdo qz vt dicit Aug. de s. vict. plus deus diligit qđ cognoscit z in terra dilectio vbi scilicet entio foris stat ergo magis dei dilectio est beatitudo qđ eius visio. P. Finis cuiuslibet motus est quies qđ est in finis motus. sed quies ad quaz terminat mot⁹ appetitus est delectatio. ergo finis appetitus nisi est delectatō et nõ visio z sic visio nõ est beatitudo. Sed cõtra est

qđ. hec est vita eterna vt cognoscit. vt vnũ deũ sed vita eterna est beatitudo z finis vltim⁹ ro. viij. finem hõ vitã eternã. qđ ipse dei visio est nra beatitudo. P. Merces scõp̄z est beatitudo. s; visio est tota merces scõp̄z vt aug. dicit visio est tota sba beatitudis. R. dñm qđ cuiuslibet creatura potetia finis est vt reducat̄ actũ. ipse autẽ ordo vel habitudo rei ad actũ suũ vel habitũ vel nõ habitũ et si que p̄ieterates ex actu p̄sequunt̄ nõ sunt finis sed cõscãtur sicut z ipm quodãmodo p̄ficiunt z decorant sicut i generatōe finis est p̄secutio formenõ p̄ieterates que p̄sequunt̄ hõ; m̄a z sic i motu locali cõsecutio loci nõ quãqđ alie p̄ieterates locũ p̄sequentes. anima aut̄ nõ est impotentia omnia fm intellectũ qz intellectus est potetia ipa in intelligibilia. vñ vltim⁹ finis est vt reducat̄ in actũ omnium intelligibilia hoc aut̄ fit p̄ dei visionẽ in qua ipse deus qui est actus omnium vnũ quodãmodo intellectui vt intelligibile z fit actus eius quodãmodo. vnde ipa dei visio est essentiale vltim⁹ finis humane anime et eius beatitudo. dilectio hõ imporat habitudinẽ ad actũ vel coniuuenti vel nõ p̄iuncti tum sit actus voluntatis cui⁹ obiectũ est finis. delectatio hõ est qđ quedã p̄ieteras p̄ns actus. vñ ipse visio est essentiale beatitudo sed dilectio et fructio siue delectatio p̄comitat̄ eã sic stabilitates z p̄sumantes z decorates ipaz. Ad primũ ergo dñm qđ ipse deus est beatitudo p̄ essentia hoies aut̄ sunt beati p̄icipiãt qđ sit dñi eis vnũ. z hoc primo est p̄ visionẽ

Ad scdm dñm qđ beatitudo siue felicitas fm p̄m in p̄fecta opatione p̄sistat p̄fecto autẽ opatio requirit omnia que ad p̄fectõz p̄tinent opationis z hac rōne statũ p̄fectũ oim bonoz p̄gregatōe hoc beatitudinẽ describit. Ad. iij. dñm qđ dilectio p̄ficiat p̄iunctio ad deũ que p̄visionẽ essentialiter inchoat. z hec est ratio dicit Du. de sanc. xic.

Ad. iij. dñm qđ delectatio non est ipa adeptio finis vel quietatio in fine sed p̄sequit̄ ipm inq̄trum voluntati sibi complacere in fine habito in quo quiescit.

D tertiũ sic p̄cedit z videtur qđ nõ omnis beatitudinẽ appetant nullus enim appetit qđ ignorat z de quo nõ cogitat sed multi sunt qui nõ cognoscunt beatitudinẽ nec de ea cogitant; qđ vi

denur qđ nõ omnis beatitudinẽ appetat. P. Sicut dicit Aug. in li. de triũ z habet in sba beatus est qui habet virtutem que vult z nõ vult male vult. hoc aut̄ nõ omnia vult. multi enim sunt qui male volunt. z in hoc gaudent de quito p̄ter. q. qui letant cum male fecerit z gaudent in rebus pessimis. ergo nõ oēs volunt esse beati. P. Lõ secutio finis rñdet appetitũ eius. sed non omnes beatitudinẽ p̄sequunt̄ nec qđ sequunt̄ eaz egliter habet qđ beatitudinis appetit⁹ nõ est oib; cõs. Sed p̄tra est qđ hoc. p̄bat in. iij. de ps. qđ omnia ad beatitudinẽ puenire nũtuntur; diuersis vijs. P. Omnis res naturalr appetit suũ finẽ sicut graue locũ mediũ sed beatitudo est finis hoies. ergo omnia hoies naturalr eam appetit. R. dñm qđ vnaqz potetia naturalr tendit i suũ obiectũ sicut visus in colorẽ voluntatis aut̄ obiectũ est bonũ. vñ oēs hoies naturalr bonũ volunt nõ aut̄ qđcũqz s; bonũ p̄p̄riũ sibi. z sic bonũ p̄p̄riũ appetit tra bonũ p̄p̄riũ p̄fectõnem. omne em̄ diminutũ p̄fectõz sui exoptat. bonũ aut̄ p̄p̄riũ hoies p̄fectũ est ipa beatitudo. vnde oēs hoies appetunt beatitudinẽ quicquid oit hoies volunt. volunt p̄pter aliqđ bonũ vel verũ vel apparens p̄sequendũ vel p̄ficiendũ. vnde quicquid appetit hoies appetit p̄pter beatitudinẽ Ad primũ qđ dñm qđ licet nõ omnis cognoscant beatitudinẽ nec de ea cogitet sub nõ se beatitudinis cur rationẽ beatitudinis omnes cognoscant z cogitat sicut z rationẽ boni p̄fecti. sed cui p̄ueniat esse p̄fectũ bonũ hominis nõ est omnibus notũ. sed plures citca hoc errantur. Ad scdm dñm qđ licet aliquis velit aliquid vel le qđ est male velle tñ hoc vult sub rōe aliquid boni et sic vnusquisqz vult bñ velle p̄ se loquẽdo z si quis p̄ accidens velit male velle. Ad tertiũ dñm qđ quis oēs appetat beatitudinẽ cõter nõ tñ omnia eam p̄sequunt̄ qz nõ volunt eo p̄que ad beatitudinẽ puenit. sicut qui vult seire z nõ vult studere. nec etia omnes qđ volunt ea qđ ad beatitudinẽ puenit equaliter ea volunt sed quidã maiorib; charitate quidã minorib;. z exinde est qđ quidã pleniũ. quidã minus plene beatitudinẽ p̄sequunt̄.

D quartũ sic p̄cedit z videtur qđ beatitudo sanctorũ nõ erit maior post resurrectionẽ qđ ante. beatitudo em̄ scõp̄z p̄sistit p̄ncipaliter in visione dei vt dictum est. sed ad visionẽ dei nihil opatur corpus. qđ post resurrectionẽ nõ erit maior beatitudo scõp̄z. P. Si ante resurrectionẽ sit minor beatitudo scõp̄z hoc videtur esse p̄pter appetitũ aic ad corpus qđ retardat a diuina visione. sed talis appetitus retardare non pot̄ cum aia non appetat corp⁹ sicut finẽ vltimũ s; sicut qđ est ad finem. appetit⁹ aut̄ ordinat⁹ eius qđ est ad finẽ nõ retrabit o finẽ sed magis dirigit iu ipm ergo beatitudo scõp̄z nõ est minor ante resurrectionẽ qđ post.